

## radicado 2019 00599 00

Bertha Helena Rivera Aguilar <bhra34@gmail.com>

Mar 1/08/2023 2:33 PM

Para:Juzgado 08 Laboral - Antioquia - Medellín <j08labmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (2 MB)

LIQUIDACIONES COSTAS Y CREDITO RAD 2019 00599 00.pdf;

Señora  
JUEZ 8 LABORAL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN  
E.S.C.E.

Demandante: Ligia Vélez de Molina  
Demandada: UGPP  
Proceso:Ejecutivo Laboral Conexo  
Radicado: 05001310500820190059900

ASUNTO: Liquidación crédito y costas.

De conformidad con lo resuelto por el Tribunal Superior de Medellín y lo ordenado por el Despacho, arrimo las liquidaciones de las costas y del crédito, sumas adeudadas por la demandada UGPP.

Cordialmente,

--



Bertha Helena Rivera A.  
C.C.43.092.554 de Medellín  
T.P.60.867 del C.S. de la J.

**JUZGADO OCTAVO LABORAL DEL CIRCUITO MEDELLIN**

**LIQUIDACIÓN DE COSTAS**

Demandante: Ligia Vélez de Molina

Demamdana: UGPP

Radicado: 2019 -00599-00

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
									Valor	Folio		
<b>02-mar-18</b>	<b>31-mar-18</b>		<b>1.64</b>			9.927.125,00		0,00			0,00	9.927.125,00
02-mar-18	31-mar-18	20,68%	1,579%	1,579%	-	9.927.125,00	29	151.502,08			151.502,08	10.078.627,08
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	1,565%	1,565%	-	9.927.125,00	30	155.332,58			306.834,66	10.233.959,66
01-may-18	31-may-18	20,44%	1,562%	1,562%	-	9.927.125,00	30	155.053,59			461.888,25	10.389.013,25
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	1,551%	1,551%	-	9.927.125,00	30	153.936,76			615.825,01	10.542.950,01
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	1,533%	1,533%	-	9.927.125,00	30	152.188,98			768.014,00	10.695.139,00
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	1,527%	1,527%	-	9.927.125,00	30	151.558,97			919.572,97	10.846.697,97
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	1,518%	1,518%	-	9.927.125,00	30	150.648,18			1.070.221,15	10.997.346,15
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	1,505%	1,505%	-	9.927.125,00	30	149.385,59			1.219.606,74	11.146.731,74
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	1,495%	1,495%	-	9.927.125,00	30	148.402,37			1.368.009,11	11.295.134,11
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	1,489%	1,489%	-	9.927.125,00	30	147.769,75			1.515.778,85	11.442.903,85
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	1,472%	1,472%	-	9.927.125,00	30	146.080,60			1.661.859,46	11.588.984,46
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	1,510%	1,510%	-	9.927.125,00	30	149.876,80			1.811.736,26	11.738.861,26
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	1,486%	1,486%	-	9.927.125,00	30	147.558,77			1.959.295,03	11.886.420,03
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	1,483%	1,483%	-	9.927.125,00	30	147.207,04			2.106.502,08	12.033.627,08
01-may-19	31-may-19	19,34%	1,484%	1,484%	-	9.927.125,00	30	147.347,75			2.253.849,83	12.180.974,83
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	1,481%	1,481%	-	9.927.125,00	30	147.066,31			2.400.916,14	12.328.041,14

01-jul-19	31-jul-19	19,28%	1,480%	1,480%	9.927.125,00	30	146.925,56	2.547.841,71	12.474.966,71
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	1,483%	1,483%	9.927.125,00	30	147.207,04	2.695.048,75	12.622.173,75
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	1,483%	1,483%	9.927.125,00	30	147.207,04	2.842.255,79	12.769.380,79
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	1,467%	1,467%	9.927.125,00	30	145.657,83	2.987.913,62	12.915.038,62
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	1,462%	1,462%	9.927.125,00	30	145.164,35	3.133.077,97	13.060.202,97
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	1,454%	1,454%	9.927.125,00	30	144.317,76	3.277.395,73	13.204.520,73
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	1,444%	1,444%	9.927.125,00	30	143.329,08	3.420.724,81	13.347.849,81
01-feb-20	29-feb-20	19,06%	1,464%	1,464%	9.927.125,00	30	145.375,87	3.566.100,68	13.493.225,68
01-mar-20	31-mar-20	18,95%	1,457%	1,457%	9.927.125,00	30	144.600,04	3.710.700,72	13.637.825,72
01-abr-20	30-abr-20	18,69%	1,438%	1,438%	9.927.125,00	30	142.763,64	3.853.464,36	13.780.589,36
01-may-20	31-may-20	18,19%	1,402%	1,402%	9.927.125,00	30	139.221,72	3.992.686,08	13.919.811,08
01-jun-20	30-jun-20	18,12%	1,397%	1,397%	9.927.125,00	30	138.724,75	4.131.410,83	14.058.535,83
01-jul-20	31-jul-20	18,12%	1,397%	1,397%	9.927.125,00	30	138.724,75	4.270.135,58	14.197.260,58
01-ago-20	31-ago-20	18,29%	1,410%	1,410%	9.927.125,00	30	139.931,20	4.410.066,78	14.337.191,78
01-sep-20	30-sep-20	18,35%	1,414%	1,414%	9.927.125,00	30	140.356,63	4.550.423,41	14.477.548,41
01-oct-20	31-oct-20	18,09%	1,395%	1,395%	9.927.125,00	30	138.511,68	4.688.935,09	14.616.060,09
01-nov-20	30-nov-20	17,84%	1,377%	1,377%	9.927.125,00	30	136.734,19	4.825.669,28	14.752.794,28
01-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,350%	1,350%	9.927.125,00	30	134.025,76	4.959.695,05	14.886.820,05
01-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,340%	1,340%	9.927.125,00	30	133.025,90	5.092.720,94	15.019.845,94
01-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,356%	1,356%	9.927.125,00	30	134.596,63	5.227.317,57	15.154.442,57
01-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,347%	1,347%	9.927.125,00	30	133.668,79	5.360.986,36	15.288.111,36
01-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,339%	1,339%	9.927.125,00	30	132.954,44	5.493.940,80	15.421.065,80
01-may-21	31-may-21	17,22%	1,333%	1,333%	9.927.125,00	30	132.311,04	5.626.251,84	15.553.376,84
01-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,332%	1,332%	9.927.125,00	30	132.239,52	5.758.491,36	15.685.616,36
01-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,330%	1,330%	9.927.125,00	30	132.024,94	5.890.516,29	15.817.641,29
01-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,334%	1,334%	9.927.125,00	30	132.454,05	6.022.970,35	15.950.095,35
01-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,331%	1,331%	9.927.125,00	30	132.096,47	6.155.066,82	16.082.191,82
01-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,323%	1,323%	9.927.125,00	30	131.309,29	6.286.376,11	16.213.501,11
01-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,336%	1,336%	9.927.125,00	30	132.668,54	6.419.044,65	16.346.169,65
01-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,350%	1,350%	9.927.125,00	30	134.025,76	6.553.070,41	16.480.195,41
01-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,364%	1,364%	9.927.125,00	30	135.452,25	6.688.522,66	16.615.647,66
01-feb-22	28-feb-22	18,30%	1,410%	1,410%	9.927.125,00	30	140.002,12	6.828.524,78	16.755.649,78
01-mar-22	31-mar-22	18,47%	1,422%	1,422%	9.927.125,00	30	141.206,88	6.969.731,67	16.896.856,67
01-abr-22	30-abr-22	19,05%	1,464%	1,464%	9.927.125,00	30	145.305,37	7.115.037,03	17.042.162,03
01-may-22	31-may-22	19,71%	1,510%	1,510%	9.927.125,00	30	149.946,96	7.264.983,99	17.192.108,99
01-jun-22	30-jun-22	20,40%	1,559%	1,559%	9.927.125,00	30	154.774,51	7.419.758,50	17.346.883,50
01-jul-22	31-jul-22	21,28%	1,621%	1,621%	9.927.125,00	30	160.894,73	7.580.653,23	17.507.778,23
01-ago-22	31-ago-22	22,21%	1,685%	1,685%	9.927.125,00	30	167.318,60	7.747.971,82	17.675.096,82
01-sep-22	30-sep-22	23,50%	1,774%	1,774%	9.927.125,00	30	176.155,34	7.924.127,16	17.851.252,16

01-oct-22	31-oct-22	24,61%	1,850%	1,850%		9.927.125,00	30	183.691,58			8.107.818,74	18.034.943,74
01-nov-22	30-nov-22	25,78%	1,930%	1,930%		9.927.125,00	30	191.568,85			8.299.387,59	18.226.512,59
01-dic-22	31-dic-22	27,64%	2,055%	2,055%		9.927.125,00	30	203.954,50			8.503.342,09	18.430.467,09
01-ene-23	31-ene-23	28,84%	2,134%	2,134%		9.927.125,00	30	211.857,73			8.715.199,83	18.642.324,83
01-feb-23	28-feb-23	30,18%	2,222%	2,222%		9.927.125,00	30	220.603,66			8.935.803,49	18.862.928,49
01-mar-23	31-mar-23	30,84%	2,265%	2,265%		9.927.125,00	30	224.881,06			9.160.684,55	19.087.809,55
01-abr-23	30-abr-23	31,39%	2,301%	2,301%		9.927.125,00	30	228.430,48			9.389.115,03	19.316.240,03
01-may-23	31-may-23	30,27%	2,228%	2,228%		9.927.125,00	30	221.188,11			9.610.303,14	19.537.428,14
01-jun-23	30-jun-23	29,76%	2,195%	2,195%		9.927.125,00	30	217.871,31			9.828.174,45	19.755.299,45
01-jul-23	31-jul-23	29,36%	2,168%	2,168%		9.927.125,00	30	215.261,53			10.043.435,98	19.970.560,98
								<b>Resultados &gt;&gt;</b>	<b>0,00</b>		<b>10.043.435,98</b>	<b>19.970.560,98</b>
											<b>SALDO DE CAPITAL</b>	9.927.125,00
											<b>SALDO DE INTERESES</b>	10.043.435,98
											<b>TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS</b>	<b>19.970.560,98</b>

**JUZGADO OCTAVO LABORAL DEL CIRCUITO MEDELLIN**  
**LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO**

Demandante: Ligia Vélez de Molina

Demamdana: UGPP

Radicado: 2019 -00599-00

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
									Valor	Folio		
<b>25-dic-18</b>	<b>31-dic-18</b>		<b>1.64</b>			4.618.215,00		0,00			0,00	4.618.215,00
25-dic-18	31-dic-18	19,40%	1,489%	1,489%	-	4.618.215,00	6	13.748,84			13.748,84	4.631.963,84
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	1,472%	1,472%	-	4.618.215,00	30	67.958,41			81.707,25	4.699.922,25
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	1,510%	1,510%	-	4.618.215,00	30	69.724,45			151.431,70	4.769.646,70
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	1,486%	1,486%	-	4.618.215,00	30	68.646,07			220.077,77	4.838.292,77
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	1,483%	1,483%	-	4.618.215,00	30	68.482,44			288.560,22	4.906.775,22
01-may-19	31-may-19	19,34%	1,484%	1,484%	-	4.618.215,00	30	68.547,90			357.108,12	4.975.323,12
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	1,481%	1,481%	-	4.618.215,00	30	68.416,97			425.525,09	5.043.740,09
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	1,480%	1,480%	-	4.618.215,00	30	68.351,50			493.876,59	5.112.091,59
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	1,483%	1,483%	-	4.618.215,00	30	68.482,44			562.359,03	5.180.574,03
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	1,483%	1,483%	-	4.618.215,00	30	68.482,44			630.841,48	5.249.056,48
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	1,467%	1,467%	-	4.618.215,00	30	67.761,73			698.603,21	5.316.818,21
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	1,462%	1,462%	-	4.618.215,00	30	67.532,16			766.135,36	5.384.350,36
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	1,454%	1,454%	-	4.618.215,00	30	67.138,31			833.273,68	5.451.488,68
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	1,444%	1,444%	-	4.618.215,00	30	66.678,37			899.952,05	5.518.167,05
01-feb-20	29-feb-20	19,06%	1,464%	1,464%	-	4.618.215,00	30	67.630,56			967.582,61	5.585.797,61
01-mar-20	31-mar-20	18,95%	1,457%	1,457%	-	4.618.215,00	30	67.269,64			1.034.852,24	5.653.067,24

01-abr-20	30-abr-20	18,69%	1,438%	1,438%	4.618.215,00	30	66.415,32	1.101.267,56	5.719.482,56
01-may-20	31-may-20	18,19%	1,402%	1,402%	4.618.215,00	30	64.767,58	1.166.035,14	5.784.250,14
01-jun-20	30-jun-20	18,12%	1,397%	1,397%	4.618.215,00	30	64.536,38	1.230.571,52	5.848.786,52
01-jul-20	31-jul-20	18,12%	1,397%	1,397%	4.618.215,00	30	64.536,38	1.295.107,90	5.913.322,90
01-ago-20	31-ago-20	18,29%	1,410%	1,410%	4.618.215,00	30	65.097,64	1.360.205,54	5.978.420,54
01-sep-20	30-sep-20	18,35%	1,414%	1,414%	4.618.215,00	30	65.295,55	1.425.501,09	6.043.716,09
01-oct-20	31-oct-20	18,09%	1,395%	1,395%	4.618.215,00	30	64.437,26	1.489.938,35	6.108.153,35
01-nov-20	30-nov-20	17,84%	1,377%	1,377%	4.618.215,00	30	63.610,35	1.553.548,70	6.171.763,70
01-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,350%	1,350%	4.618.215,00	30	62.350,36	1.615.899,06	6.234.114,06
01-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,340%	1,340%	4.618.215,00	30	61.885,21	1.677.784,26	6.295.999,26
01-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,356%	1,356%	4.618.215,00	30	62.615,93	1.740.400,19	6.358.615,19
01-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,347%	1,347%	4.618.215,00	30	62.184,29	1.802.584,48	6.420.799,48
01-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,339%	1,339%	4.618.215,00	30	61.851,96	1.864.436,45	6.482.651,45
01-may-21	31-may-21	17,22%	1,333%	1,333%	4.618.215,00	30	61.552,65	1.925.989,09	6.544.204,09
01-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,332%	1,332%	4.618.215,00	30	61.519,38	1.987.508,47	6.605.723,47
01-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,330%	1,330%	4.618.215,00	30	61.419,55	2.048.928,02	6.667.143,02
01-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,334%	1,334%	4.618.215,00	30	61.619,18	2.110.547,20	6.728.762,20
01-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,331%	1,331%	4.618.215,00	30	61.452,83	2.172.000,03	6.790.215,03
01-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,323%	1,323%	4.618.215,00	30	61.086,62	2.233.086,65	6.851.301,65
01-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,336%	1,336%	4.618.215,00	30	61.718,96	2.294.805,61	6.913.020,61
01-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,350%	1,350%	4.618.215,00	30	62.350,36	2.357.155,97	6.975.370,97
01-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,364%	1,364%	4.618.215,00	30	63.013,98	2.420.169,94	7.038.384,94
01-feb-22	28-feb-22	18,30%	1,410%	1,410%	4.618.215,00	30	65.130,63	2.485.300,57	7.103.515,57
01-mar-22	31-mar-22	18,47%	1,422%	1,422%	4.618.215,00	30	65.691,10	2.550.991,67	7.169.206,67
01-abr-22	30-abr-22	19,05%	1,464%	1,464%	4.618.215,00	30	67.597,76	2.618.589,43	7.236.804,43
01-may-22	31-may-22	19,71%	1,510%	1,510%	4.618.215,00	30	69.757,08	2.688.346,51	7.306.561,51
01-jun-22	30-jun-22	20,40%	1,559%	1,559%	4.618.215,00	30	72.002,92	2.760.349,43	7.378.564,43
01-jul-22	31-jul-22	21,28%	1,621%	1,621%	4.618.215,00	30	74.850,11	2.835.199,55	7.453.414,55
01-ago-22	31-ago-22	22,21%	1,685%	1,685%	4.618.215,00	30	77.838,57	2.913.038,12	7.531.253,12
01-sep-22	30-sep-22	23,50%	1,774%	1,774%	4.618.215,00	30	81.949,53	2.994.987,65	7.613.202,65
01-oct-22	31-oct-22	24,61%	1,850%	1,850%	4.618.215,00	30	85.455,48	3.080.443,13	7.698.658,13
01-nov-22	30-nov-22	25,78%	1,930%	1,930%	4.618.215,00	30	89.120,08	3.169.563,20	7.787.778,20
01-dic-22	31-dic-22	27,64%	2,055%	2,055%	4.618.215,00	30	94.882,03	3.264.445,23	7.882.660,23
01-ene-23	31-ene-23	28,84%	2,134%	2,134%	4.618.215,00	30	98.558,70	3.363.003,93	7.981.218,93
01-feb-23	28-feb-23	30,18%	2,222%	2,222%	4.618.215,00	30	102.627,41	3.465.631,34	8.083.846,34
01-mar-23	31-mar-23	30,84%	2,265%	2,265%	4.618.215,00	30	104.617,31	3.570.248,65	8.188.463,65

01-abr-23	30-abr-23	31,39%	2,301%	2,301%		4.618.215,00	30	106.268,54			3.676.517,19	8.294.732,19
01-may-23	31-may-23	30,27%	2,228%	2,228%		4.618.215,00	30	102.899,30			3.779.416,49	8.397.631,49
01-jun-23	30-jun-23	29,76%	2,195%	2,195%		4.618.215,00	30	101.356,29			3.880.772,78	8.498.987,78
01-jul-23	31-jul-23	29,36%	2,168%	2,168%		4.618.215,00	30	100.142,19			3.980.914,97	8.599.129,97
									Resultados >>	0,00	3.980.914,97	8.599.129,97
											SALDO DE CAPITAL	4.618.215,00
											SALDO DE INTERESES	3.980.914,97
											TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	8.599.129,97